新 潟 市 報 道 資 料

令 和 5 年 11 月 7 日

報 道 各 位

新潟市スポーツ振興課

 昭和 39 年に開催された第 19 回新潟国体の成功と、大会直後に発生した新潟地震から

の復興に至る背景から、新潟市は昭和 43 年 10 月 10 日全国に先駆け「新潟市スポーツと

音楽都市宣言」を行いました。

 この宣言に沿って新潟市は、地域での活動に重点を置いて、市民スポーツ、市民音楽・

芸能の振興を目指し、発展期を経て、現在に至ります。

 新潟市ではこの宣言を記念して、毎年スポーツ及び音楽・芸能分野の功労者へ感謝状の

贈呈を行っており、今回第 56 回を迎える感謝状贈呈式を、下記のとおり開催いたします。

 つきましては、取材及び広報について、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

記

○ 日 時  令和 5 年 11 月 17 日（金） 午前 10 時 30 分から

○ 会 場  白山会館 2 階 「大明」 （中央区一番堀通町 1-1）

○ 日 程  (1) 感謝状贈呈式  午前 10 時 30 分～

(2) 記念撮影     午前 11 時 15 分頃（予定）

○ 出席者  功労者 10 名（スポーツ部門 6 名、音楽芸能部門 4 名）

新潟市長、新潟市文化スポーツ部長

（一財）新潟市音楽芸能協会理事長

（公財）新潟市スポーツ協会副会長

第５６回「スポーツと音楽都市」宣言記念

功労者感謝状贈呈式の開催について

【問い合わせ先】

新潟市文化スポーツ部スポーツ振興課

担 当：藤崎・山本

電 話：025－226－2591

F A X：025－226－0017

E‐Mail sports@city.niigata.lg.jp

mailto:sports@city.niigata.lg.jp

部門 氏名 推薦団体

1 スポーツ 浅原　行雄 新潟市南区スポーツ協会

2 スポーツ 安達　竹郎 新潟市西区スポーツ協会

3 スポーツ 中村　俊光 新潟市柔道連盟

4 スポーツ 平澤　徹 新潟市野球連盟

5 スポーツ 石沢　辰夫 新潟市スポーツ推進委員連盟

6 スポーツ 髙野　豊 新潟市スポーツ推進委員連盟

7 音楽・芸能 吉村　卓 新潟観水会（観世流能楽）

8 音楽・芸能 笠原　玲子 新潟市日本舞踊協会

9 音楽・芸能 阿部　純子 新潟宝生会

10 音楽・芸能 佐々木　世起 新潟市民謡連盟

第56回「スポーツと音楽都市」宣言記念功労者感謝状贈呈式　被表彰者名簿